A multoque magis idoneum aliis tempubli-
cam tunc gerentibus, qui tamen populum
accedere, reiq; publicæ negotiis operam
dare formidaret: Dic mihi mi Charmides,
inquit, si quis, quum in certaminibus, quæ
coronas præmij loco referunt, potiri vi-
ctoria possit, eaq; re tum ipse honorē con-
sequi, tum patriam in Græcia illustriorem
efficere, decertare nolit; qualem existimes
hunc hominem esse? Certe mollem, ait, ac
ignauum. At si quis, quum possit negotia
reipublicæ capessendo tum ciuitatem am-
plificare, tum ipse hac via mereri hono-
rem, hoc tamen facere reformidet; an non
is merito pro ignauo habeatur? Fortassis,
inquit. Ceterum quamobrem hæc tu me
interrogas? Quod te, ait, posse quidem ar-
bitrer negotia reipublicæ procurare, ve-
rum id præ ignauia reformidare; licet eo-
rum participem esse te necesse sit, quum
fisciuis. At quonam ex facinore, subiecit
Charmides, virtutem meam cognitam
habes, qui hoc modo de meisentias? Iis,
inquit, ex congressibus, in quibus adesse
foles illis, qui tempublicam administrant.
C Etenim ubi quid tecum communicant,
video te rectum consilium dare; atque ubi
peccant, recte illos reprehendere. Non
idem est mi Socrates, inquit, priuatim dis-
serere, & apud multitudinem certare. At-
qui, respondit Socrates, qui numerare po-
test, nihilo minus apud multitudinem,
quam solus numerat: & qui priuatim ci-
thara canunt elegantissime, iidem etiam
apud multitudinem primas ferre possunt.
Tu vero non vides, inquit, verecundiam
ac metum a natura hominibus inesse, mul-
D toq; magis hæc in publico, quā pritiatis in
congressibus nobis esse molesta? Ego vero
te docere exorsus sum, inquit, quod neq;
prudētissimos reueritus, neq; potētissimos
metuens, inter stultissimos ac maxime im-
becillos verba facere erubescas. Num eos,
qui ex illis fullones sunt, vel sutores, vel fa-
bri, vel artifex ærarij, vel agricolæ, vel
mercatores, vel qui negotiantur in foro, &
quid minoris emere possint, vt pluris ven-
dāt, cogitant, reuerteris: Nā de his omnibus
constat certe cōcio. Et quid interesse putas
E inter hoc, quod tu facis, atq; si quis eorum,
qui adsiduo semet exercent, longe aliis su-
perior, imperitos metuat? nimirū quū inter
principes reipublicæ, quorum nonnulli te
cōtemnunt, facillime differas, lōgeq; supe-
res illos, qui magna cura perorare ad ciues
volunt, inter eos loqui reformidas, qui
numquā rerum ciuilium studiosi fuerunt.

neque te contemserunt, metuens scilicet, A
ne deridearis. Quid autem? respondit
Charmides, an non tibi videntur in comi-
tiis s̄a penumero recte perorantes irrideri?
Nimirum ab illis aliis, respondit Socrates.
Quæ cauæ est, quamobrem te mirer illos
quidem, quum hoc faciunt, vincere: cum
his autem putare te nullo modo posse age-
re. Noli te ipsum, vir optime, ignorare: nec
in illis delinque, in quibus maxima pars
solet delinquere. Nam multi magno stu-
dio excitati ad considerandum aliena ne-
gotia, non eo se conuertunt, vt scipios ex-
plorent. Itaq; ne hoc per ignauiam negli-
gas, sed magis enitere, vt te ipsum respi-
cias: nec reipublicæ curam abiice, si qua
parte poterit ea per te iuuati. Nam si recte
id curetur, non modo ciues ceteri, sed a-
mici etiam tui non parum ex te utilitatis
cipient. Quum autem Aristippus in hoc
incumberet, vt Socratem conuinceret,
quemadmodum ipse conuictus a Socrate
prius fuerat: volens Socrates non nihil
adferre utilitatis familiaribus suis, sic re-
spondebat, non vt illi, qui cauent, ne qua
parte sermo ipsorum intuuntur; sed vt
persuasi maxime facerent ea, quæ debe-
rent. Nam interrogabat eum Aristippus,
an aliquid nosset bonum: vt si quid huius-
modi diceret, verbi gratia cibum, potum,
pecuniam, valetudinem, robur, audaciam,
id ipsum ostenderet aliquando malum es-
se. At Socrates, qui sciret nos, si quid mo-
lesti sit, eo liberari cupere, sic responde-
bat, vt erat optimum. Tunc me rogas, in-
quit, num febris aliquod bonum sciām?
Minime, ait. At lippitudinis? Ne hoc qui-
dem. At famis? Nec famis. Atqui, ait, si
me rogas, an aliquod nouerim bonum,
quod nullius bonum sit, equidem neque
noui, neque eius egeo. Ibi rursus Aristip-
po cum interrogante, an quid pulchrum
sciret: Per multa quidem, ait. An vero, in-
quit, omnia sibi inuicē similia sunt? Quan-
tum fieri potest, inquit, nonnulla quidem
sunt dissimillima. Quo pacto igitur, sub-
iecit Aristippus, id pulchrum fuerit, quod
est pulchro dissimile? Quoniam, inquit,
homini ad cursum pulchro dissimilis a-
lius est, aliis ad palestram. Et scutum, quod
ad obiiciendum hosti pulchrum est, quam
dissimillimum est iaculo, quod ad hoc pul-
chrum est, vt celeriter vehementerq; fera-
tur. Non aliter, ait Aristippus, mihi respon-
des, actum, quum interrogarem, an ali-
quid bonū noſſes. An vero tu putas, inquit
Socrates, aliud bonum, aliud pulchrū esse?